
UCHWAŁA NR XXXI/35/2022 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie użytku ekologicznego w miejscowości Kobylnica Ruska. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i 3b i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916) na wniosek Nadleśnictwa Jarosław uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza korektę granic i powierzchni użytku ekologicznego „Łączone” ustanowionego 
Rozporządzeniem Wojewody Przemyskiego nr 96 z dnia 22 lipca 1996 r. (Dz. Urz. Woj. Przemyskiego 
nr 12 poz. 183). 

2. Forma ochrony przyrody w postaci użytku ekologicznego pod nazwą „Łączone” jest położona na 
terenie Nadleśnictwa Jarosław, Gminy Wielkie Oczy, na działce ewidencyjnej nr 964, obręb Kobylnica 
Ruska o łącznej powierzchni 3,18 ha, po inwentaryzacji 3,12 ha. 

3. Przebieg granic wraz ze współrzędnymi punktów załamań granic użytku ekologicznego, 
o którym mowa ust. 1 określa mapa stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony użytku ekologicznego na obszarze wskazanym w § 1 ust. 1 jest 
zachowanie ze względów przyrodniczych, naukowych, dydaktycznych i krajobrazowych ekosystemów 
wodno-błotnych ze stanowiskami regionalnie rzadkich i ustępujących gatunków roślin. 

§ 3. Na terenie użytku ekologicznego, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 
obszarów wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz 
tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności 
związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, 
utworzonych w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa w § 1 ust. 1 sprawować będzie 
Nadleśnictwo Jarosław. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 505F8469-E8A7-49C1-BF9C-E0528FEDEB0F. Podpisany Strona 1



§ 6. Użytek ekologiczny, o którym mowa w § 1 został ustanowiony Rozporządzeniem 
Nr 96 Wojewody Przemyskiego z dnia 22 lipca 1996 r. (Dz. Urz. Woj. Przemyskiego Nr 12, poz. 183), 
które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracyjnych w województwie (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 505F8469-E8A7-49C1-BF9C-E0528FEDEB0F. Podpisany Strona 2



9

8
7 6

5

4
3

2

1

19
18

17

16

15

1413

12

11

10

Ls
E-Ls

Ls

964

965

891

966

Numer punktu X Y
1 789344,3506 245391,1293
2 789227,6016 245365,0508
3 789234,3963 245342,3462
4 789232,3335 245340,3632
5 789202,0673 245316,2385
6 789155,5058 245310,1215
7 789114,8088 245308,0569
8 789085,0231 245300,2565
9 789060,4171 245355,9661

10 789122,5182 245374,0624
11 789083,9897 245415,0537
12 789174,6411 245446,0711
13 789168,2252 245470,4554
14 789186,0663 245472,9239
15 789233,4957 245496,6143
16 789239,9648 245476,5247
17 789251,4778 245462,558
18 789273,8725 245446,2924
19 789346,2995 245454,9744

µMapa zmian lokalizacji konturu uzytu ekologocznego na działce 964 Kobylnica Ruska
Załącznik do uchwały Nr XXXI/35/2022

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 26 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 505F8469-E8A7-49C1-BF9C-E0528FEDEB0F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powodem korekty granic użytku ekologicznego jest błędne wcześniejsze objęcie fragmentu obszaru 
niespełniającego parametrów użytku ekologicznego.Obszar ten był i obecnie jest fragmentem drogi 
i zbiornika przeciwpożarowego. Działanie to ma na celu doprowadzenie do zgodności pomiędzy 
stanem faktycznym a stanem prawnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 505F8469-E8A7-49C1-BF9C-E0528FEDEB0F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Punkt 10
	Paragraf 3 Punkt 11

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



